

## عنوان مقاله:

بررسی ظرفیت گردشگری مناطق روستایی-کوهستانی (نمونه موردی: شمیران تهران)

## محل انتشار:

اولین همایش ملی معماری و شهرسازی (اندیشه، نظریه ها و روش ها) (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسندگان:

مهسا بیگلری - دانشجوی کارشناسی ارشد طراحی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی تهران شمال

رحمت الله احمدی - دکترای شهرسازی، عضو هیئت علمی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران شمال

شادان دهقان - دانشجوی کارشناسی ارشد طراحی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی تهران شمال

## خلاصه مقاله:

مناطق کوهستانی به عنوان یکی از مقصدهای مورد علاقه گردشگران است. نبود برنامه مناسب از سوی سازمان های مربوطه و ناآگاهی گردشگران از پتانسیل های گردشگری روستاهای کوهستانی و عدم تمایل سرمایه گذاری بخش خصوصی در فقدان تاسیسات و تجهیزات مناسب برای گردشگران در محدوده های کوهستانی باعث گردیده است صنعت گردشگری در این مناطق دچار توسعه نیافتگی گردد. گردشگری یکی از مهمترین عوامل توسعه در مناطق کوهستانی روستایی، می باشد، مناطقی که به دلیل ظرفیت های ویژه طبیعی و انسانی می توانند تا حد بالایی مورد توجه گردشگران قرار گیرند. این ظرفیت ها در توسعه گردشگری این مناطق می توانند به گونه ی مثبت و یا منفی تاثیرگذار باشند. پژوهش حاضر در محدوده ی کوهستانی شمیرانات و در راستای پاسخگویی به این سوال انجام رسیده که مزیت ها و محدودیت های توسعه توریسم در منطقه کوهستانی شمیرانات کدامند و چه راهکارهایی جهت توسعه توریسم کوهستانی وجود دارد با توجه به اینکه شنا سایی نقاط قوت، ضعف، فرصت و تهدید و برنامه ریزی در جهت رفع محدودیت ها و تقویت مزیت ها و ایجاد تحولات اقتصادی و اجتماعی در منطقه از اهداف بارز این تحقیق است، بدین منظور مقاله حاضر با استفاده از روش پیمایش (توصیفی- تحلیلی)، مطالعات میدانی و تکمیل پرسشنامه توسط سه نمونه جامعه آماری (گردشگران، خانوار روستاییمردم، مدیران محلی و تعیین نقاط قوت، ضعف، فرصت و تهدید در قالب عوامل گوناگون به شیوه (SWOT) به تدوین استراتژی های چهارگانه در جهت توسعه توریسم کوهستانی در محدوده ی شمیرانات پرداخته است. مطالعات و بررسی ها نشان داد که منطقه به لحاظ توسعه گردشگری از سطح آسیب پذیری برخوردار است و توزیع و تخصیص مجدد منابع و برنامه ریزی درست و منطقی در سطح منطقه امری الزامی است.

## کلمات کلیدی:

گردشگری روستایی، توسعه، SWOT، شمیرانات

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/723836>

